
 

Area Persone e Organizzazione 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. 1 tirocinio extra-

curriculare, presso l’Area Servizi Economici e Finanziari, rivolto ai soggetti in possesso dei 

requisiti previsti dalla normativa regionale vigente in materia. – D.D. n. 694/2025 - Rettifica 

art. 4 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme sul procedimento amministrativo e 

accesso agli atti e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 694 (prot. n. 80613) del 7 aprile 2025, mediante il quale è stata 

indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. 1 tirocinio extra-

curriculare, presso l’Area Servizi Economici e Finanziari, rivolto ai soggetti in possesso dei 

requisiti previsti dalla normativa regionale vigente in materia; 

VISTO in particolare l’art. 4 del suddetto Decreto “Requisiti di partecipazione” nel quale è 

presente un errore materiale con riferimento al possesso del requisito del titolo di laurea 

magistrale richiesto entro la data di pubblicazione dell’avviso; 

TENUTO CONTO che nello stesso articolo 4 del richiamato Decreto, nel penultimo capoverso 

è riportato che “I requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del presente Avviso”; 

RITENUTO OPPORTUNO, procedere alla rettifica del citato art. 4 del D.D. 694/2025, 

uniformando il possesso dei requisiti, da parte dei candidati, alla data di scadenza del bando; 

 

DECRETA 

 

1. di modificare l’art. 4 dell’Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attivazione 

di n. 1 tirocinio extra-curriculare, presso l’Area Servizi Economici e Finanziari, rivolto ai 

soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla normativa regionale vigente in materia, 

emanato mediante D.D. n. 694/2025 come di seguito indicato: 

 



 

2 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

“Articolo 4 

Requisiti di partecipazione 

Per la partecipazione alla selezione i candidati debbono possedere i seguenti requisiti:  

1. possesso di uno dei seguenti titoli di studio, conseguito presso l’Università degli Studi di Firenze, tra le Lauree Magistrali 

nelle seguenti classi ed equivalenti:  

 LM-56 Scienze dell'Economia;  

 LM-77 Accounting, Auditing e Controllo;  

 LM-77 Governo e direzione d’impresa.  

il titolo deve essere stato conseguito entro e non oltre i 24 mesi precedenti la data di scadenza del presente avviso.  

È altresì necessario essere in possesso dei seguenti requisiti:  

1. essere cittadini italiani ovvero cittadini di uno Stato membro dell'UE ovvero stranieri in possesso di regolare permesso di 

soggiorno;  

2. godimento diritti civili e politici (anche per gli Stati di appartenenza o provenienza per i cittadini non italiani);  

3. non aver riportato condanne penali e/o non aver procedimenti penali pendenti tali da determinare situazioni di 

incompatibilità con le attività da espletare;  

4. non essere un professionista abilitato o qualificato all’esercizio di professioni regolamentate;  

5. non aver prestato servizio per il soggetto ospitante nei due anni precedenti, come lavoratore subordinato o con qualunque 

altra forma contrattuale.  

I requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del presente Avviso.  

Il mancato possesso dei requisiti di ammissione o la mancata dichiarazione degli stessi comporta l’esclusione del candidato 

dalla procedura di selezione.”    

 

2.  di modificare il termine di scadenza delle domande previsto all’art. 5:  le domande 

dovranno pervenire entro le ore 13:00 del 05 maggio 2025. 

 

               Il Dirigente 

                                                                                                                               Dott. Luca Bardi 


		2025-04-28T09:29:22+0200




